


22 K D K  |  P R O S I N E C  2 01 9

č. 11 z 11/2019
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2019

KALENDÁŘ AKCÍ 4–9 

KASS STŘELNICE 10–14
KINO CENTRAL 14–19

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ 20–22

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 23–25
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION 26–28
KLUB AKROPOL 28–30

STŘEDISKO VOLNÉHO
ČASU AMOS 31–32

MUZEUM TĚŠÍNSKA 33

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 34–35



33P R O S I N E C  2 01 9  |  K D K 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KASS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ 
TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL. 
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA.DOSPELE@
KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV; TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN 
(BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@INFOPOINT-CESKYTESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ 
TĚŠÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ
WWW.ARCHEOPARKCHOTEBUZ.CZ



44 K D K  |  P R O S I N E C  2 01 9

KAŽDÉ 
ÚT VÝTVARKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, ODDĚLENÍ HUDBY 
A UMĚNÍ

PROSINEC –
KVĚTEN 18:30–19:30 JÓGA PRO ZDRAVÁ ZÁDA SVČ AMOS

01.12.–20.12. ARCHEOLOGICKÉ MUZEJNÍ 
KUFŘÍKY

ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

01.12. NE 15:30 LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2 KINO CENTRAL
01.12. NE 17:30 LAST CHRISTMAS KINO CENTRAL
01.12. NE 20:00 VALHALLA: ŘÍŠE BOHŮ KINO CENTRAL

02.12. PO 10:30

VIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU
KURZ LEONARDO DA VINCI 
(1452-1519): RENESANČNÍ UOMO 
UNIVERSALE

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE

02.12. PO 16:00 KREÁČEK – SPECIÁL MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

03.12. ÚT 17:00 AUDIOKNIHY/AUDIOBOOKI MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

03.12. ÚT 17:00 LE MANS ΄66 KINO CENTRAL

04.12. ST 14:00 KLUBOVÁ STŘEDA KPVU MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

04.12. ST 16:30 ZÁBAVA ZÁBAVA KINO CENTRAL

04.12. ST 17:00
SLAVNÉ PŘEMYSLOVNY –
DUCHOVNÍ UČITELKY 
A LÉČITELKY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

05.12. ČT 13:00–16:00 DVCLUB
DIAKONICKÉ A VZDĚLÁVACÍ 
CENTRUM VLADISLAVA 
SANTARIUSE SLEZSKÉ 
DIAKONIE (DVC)

05.12. ČT 16:30 LE MANS ΄66 KINO CENTRAL
05.12. ČT 17:00 MIKULÁŠ KASS STŘELNICE 



55P R O S I N E C  2 01 9  |  K D K 

05.12. ČT 17:00 ZIMNÍ SLUNOVRAT 
U SLOVANŮ

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

05.12. ČT 19:00 ZÁBAVA ZÁBAVA KINO CENTRAL

06.12. PÁ 14:00 VÁNOČNÍ JARMARK NÁMĚSTÍ ČSA, 
ČESKÝ TĚŠÍN

06.12. PÁ 19:00 MEFISTO (CTM-6) TD, ČESKÁ SCÉNA
06.12. PÁ 20:00–03:00 TĚŠÍNSKÉ HITY Z KAZEŤÁKU JAZZKLUB

07.12. SO 08:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

07.12. SO 08:00–16:00 VÁNOČNÍ TVOŘENÍ ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

07.12. SO 14:00–16:00 MIKULÁŠ NA LEDĚ ZIMNÍ STADION
07.12. SO 15:30 PAT A MAT: KUTILSKÉ TRAMPOTY KINO CENTRAL
07.12. SO 17:30 ŠPINDL 2 KINO CENTRAL
07.12. SO 20:00 JUMANJI: DALŠÍ LEVEL KINO CENTRAL
08.12. NE 15:30 PAT A MAT: KUTILSKÉ TRAMPOTY KINO CENTRAL
08.12. NE 17:00 TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA KASS STŘELNICE
08.12. NE 17:30 JUMANJI: DALŠÍ LEVEL KINO CENTRAL
08.12. NE 17:30 AKADEMIA PANA KLEKSA (JAP-2) TD, SCENA POLSKA
08.12. NE 20:00 ŠPINDL 2 KINO CENTRAL

09.12. PO 17:00 DYSKUSYJNY KLUB 
CZYTELNIKÓW

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

10.12. ÚT 15:00 TRADIČNÍ PŘEDVÁNOČNÍ 
SETKÁNÍ

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

10.12. ÚT 17:00 PAT A MAT: KUTILSKÉ TRAMPOTY KINO CENTRAL
11.12. ST 16:30 POHÁDKOVÁ STŘEDA: PSÍ KUSY KINO CENTRAL

11.12. ST OD 16:30 ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY NÁMĚSTÍ ČSA, 
ČESKÝ TĚŠÍN



66 K D K  |  P R O S I N E C  2 01 9

11.12. ST 18:00
DOMÁCÍ UTKÁNÍ MUŽŮ 
HC WOLVES ČESKÝ TĚŠÍN / 
HC ORLOVÁ

ZIMNÍ STADION

12.12. ČT 09:00–18.00 MARATON PSANÍ DOPISŮ – 
AMNESTY INTERNATIONAL

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

12.12. ČT 10:00 KINO SENIOR: TERORISTKA KINO CENTRAL
12.12. ČT 16:30 ŠPINDL 2 KINO CENTRAL
12.12. ČT 19:00 JUMANJI: DALŠÍ LEVEL KINO CENTRAL

13.12. PÁ 14:00 BIJÁSEK: LEO DA VINCI: MISE 
MONA LISA KINO CENTRAL

13.12. PÁ 16:30 JUMANJI: DALŠÍ LEVEL KINO CENTRAL

13.12. PÁ 17:00 THE INSPIRATION ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

13.12. PÁ 19:00 ŠPINDL 2 KINO CENTRAL
13.12. PÁ 20:00 JAZZOVÁ VILIJÓVKA JAZZKLUB

14.12. SO 08:00 VÁNOČNÍ TURNAJ DĚTÍ 
A MLÁDEŽE

CENTRUM SPORTU 
NA ZŠ SLOVENSKÁ

14.12. SO 08:00–16:00 KOUZELNÉ VÁNOCE ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

14.12. SO 09:00–17:00 KRAJINOMALBA KASS STŘELNICE
14.12. SO 17:30 SZKOŁA ŻON / PREMIERA (CTD-3) TD, SCENA POLSKA
14.12.–15.12. SO–NE VÁNOČNÍ VÍKENDOVKA SVČ AMOS
15.12. NE 15:30 SNĚŽNÁ MELA KINO CENTRAL
15.12. NE 17:30 CURIOSA KINO CENTRAL
15.12. NE 20:00 ČERNÉ VÁNOCE KINO CENTRAL

16.12. PO 10:30

VIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU
KURZ LEONARDO DA VINCI 
(1452-1519): RENESANČNÍ UOMO 
UNIVERSALE

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE



77P R O S I N E C  2 01 9  |  K D K 

16.12. PO 16:00 KREÁČEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

17.12. ÚT 17:00 CURIOSA KINO CENTRAL
17.12. ÚT 19:00 SZKOŁA ŻON (CTB-4) TD, SCENA POLSKA

18.12. ST 17:00 VÝSTAVA – ZAOLZIAŃSKIE 
TOWARZYSTWO FOTOGRAFICZNE

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

18.12. ST 10:00–11:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO 
ŽIVOTA, KLUB „MEDVÍDĚ“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

18.12. ST 16:30 POHÁDKOVÁ STŘEDA: ALADIN KINO CENTRAL
19.12. ČT 16:30 SNĚŽNÁ MELA KINO CENTRAL

19.12. ČT 19:00 STAR WARS: VZESTUP 
SKYWALKERA / DABING KINO CENTRAL

20.12. PÁ 16:30 ČERNÉ VÁNOCE KINO CENTRAL

20.12. PÁ 17:00 BETLÉMSKÉ ROZJÍMANÍ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

20.12. PÁ 19:00 STAR WARS: VZESTUP 
SKYWALKERA / TITULKY KINO CENTRAL

20.12. PÁ 20:00 VILIJÓVKA KAPELY PINDUR JAZZKLUB
21.12. SO 16:30 TROLLOVÉ A KOUZELNÝ LES KINO CENTRAL

21.12. SO 17:00
DOMÁCÍ UTKÁNÍ MUŽŮ 
HC WOLVES ČESKÝ TĚŠÍN /
HC KARVINÁ

ZIMNÍ STADION

21.12. SO 17:30 LÁSKA MEZI NEBEM A ZEMÍ 
(CTE-6) TD, ČESKÁ SCÉNA

21.12. SO 19:00 STAR WARS: VZESTUP 
SKYWALKERA / DABING KINO CENTRAL

22.12. NE 16:30 TROLLOVÉ A KOUZELNÝ LES KINO CENTRAL

22.12. NE 18:00–21:00 PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ „U20“ 
ŠVÉDSKO – USA ZIMNÍ STADION

22.12 NE 19:00 STAR WARS: VZESTUP 
SKYWALKERA / TITULKY KINO CENTRAL



88 K D K  |  P R O S I N E C  2 01 9

23.12. PO 10:00–11:30
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ O VÁNOCÍCH ZIMNÍ STADION

24.12. ÚT 08:30–10:15
14:00–15:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ O VÁNOCÍCH ZIMNÍ STADION

25.12. ST 10:00–11:30
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ O VÁNOCÍCH ZIMNÍ STADION

26.12. ČT 08:00–13:15 VÁNOČNÍ VÍCESPORTOVNÍ 
TURNAJ ROČ. 2009 ZIMNÍ STADION

26.12. ČT 15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ O VÁNOCÍCH ZIMNÍ STADION

27.12. PÁ VLAKOVÝ ZÁJEZD 
DO FRÝDKU-MÍSTKU FRÝDEK-MÍSTEK

27.12. ČT 08:00–13:15 VÁNOČNÍ VÍCESPORTOVNÍ 
TURNAJ ROČ. 2011 ZIMNÍ STADION

27.12. PÁ 14:00–15:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ O VÁNOCÍCH ZIMNÍ STADION

27.12. PÁ 16:00–20:00 EXHIBICE BESKYDSKÉ 
AMATRÉSKÉ HOKEJOVÉ LIGY ZIMNÍ STADION

28.12. SO 14:00–15:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ O VÁNOCÍCH ZIMNÍ STADION

29.12.–30.12. MEZINÁRODNÍ HOKEJOVÝ 
TURNAJ ROČ. 2005 ZIMNÍ STADION

29.12. NE 08:30–10:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ O VÁNOCÍCH ZIMNÍ STADION

30.12. PO 15:00 PŘEDSILVESTROVSKÝ KREÁČEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

30.12. PO 15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ O VÁNOCÍCH ZIMNÍ STADION

31.12. ÚT 10:00–11:30
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ O VÁNOCÍCH ZIMNÍ STADION

VÝSTAVY:

01.12.–31.01. VŠEDNÍ DEN NA NEVŠEDNÍM 
MÍSTĚ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, ODDĚLENÍ HUDBY 
A UMĚNÍ



99P R O S I N E C  2 01 9  |  K D K 

04.12.–31.01. SALON 2019
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

18.12.–30.01. VÝSTAVA – ZAOLZIAŃSKIE 
TOWARZYSTWO FOTOGRAFICZNE

PŘIPRAVUJEME:
LEDEN 2020 FOTBAL NA LEDĚ ZIMNÍ STADION

01.01. ST 10:00–11:30
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ O VÁNOCÍCH ZIMNÍ STADION

01.01. ST 17:00 NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ BŘEH ŘEKY OLŠE

03.01. PÁ 18:00–20:00 BAHL X GRUMPY OLD MAN 
HOCKEY CLUB

11.01. SO 19:00 XI. MĚSTSKÝ PLES NA STŘELNICI 
HLAVNÍ SÁL, HUDEBNÍ 
SALONEK A JAZZKLUB 
KASS STŘELNICE

17.01. PÁ 17:00–19:00 ŠTĚTCEM A BARVOU, VERNISÁŽ CFTS SVČ AMOS
18.01. SO 09:00–11:00 SOBOTA V AMOSU SVČ AMOS

25.01. SO 19:00 VIII. REPREZENTAČNÍ PLES 
GYMNÁZIA JOSEFA BOŽKA KASS STŘELNICE

26.01. NE ZÁJEZDOVÉ DIVADLO, RUSALKA DIVADLO ANTONÍNA 
DVOŘÁKA

26.01. NE 16:00–18:00 KARNEVAL S AMOSEM PINK ARÉNA, SVČ AMOS

04.02. ÚT LADISLAV ZIBURA: PRÁZDNINY 
V EVROPĚ KASS STŘELNICE

07.02.–26.06. PÁ 16:00–19:00 RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ II KASS STŘELNICE

27.02. ČT 18:00 NA STOJÁKA KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

29.02. SO ZÁJEZDOVÉ DIVADLO – WEST
SIDE STORY

DIVADLO JIŘÍHO MYRONA, 
OSTRAVA



1010 K D K  |  P R O S I N E C  2 01 9

15:40 Silesian Dixie Band
16:20 Dlouhonozí andělé 
na chůdách 
17:00 Vánoční koncert Petra Bendeho 

Na náměstí nebudou chybět ani zábavná 
stanoviště, koňské spřežení, bohatý stán-
kový prodej a Slezský rynek s farmářskými 
produkty.

6. 12., PÁTEK, 20:00–3:00
TĚŠÍNSKÉ HITY Z KAZEŤÁKU

společenské setkání
Jazzklub
100 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Oblíbený taneční večírek v Jazzklubu na 
Střelnici! Vstupenky lze zakoupit v před-
prodeji na pokladně nebo online na 
webových stránkách www.kassct.cz. 

8. 12., NEDĚLE, 17:00
TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA

společenská událost
hlavní sál KaSS Střelnice

KK aa S SS S
2. 12. – 3. 2., PONDĚLÍ, 20:15–21:15
TANEČNÍ KURZ PRO MANŽELSKÉ 
A PŘÁTELSKÉ PÁRY – POKROČILÍ

kurz
hlavní sál, KaSS Střelnice
2 400 Kč / za pár
jana.czernikova@kassct.cz

Tanečním kurzem Vás provedou manželé 
Renáta a Marek Swětíkovi. Kurz zahrnuje 
8 lekcí (60 minut). Podmínkou zahájení 
kurzu je 10 párů. Formulář pro online 
přihlášení naleznete na kassct.cz.

6. 12., PÁTEK, OD 14:00
VÁNOČNÍ JARMARK

náměstí ČSA, Český Těšín
lenka.pivonkova@kassct.cz

14:00 Mažoretky Srdíčko 
14:10 Brouci 
15:00 Pěvecký sbor Slezan



1111P R O S I N E C  2 01 9  |  K D K

Tradiční předvánoční jazzové setkání 
všech muzikantů pod taktovkou Formace 
Jazz Q a Silesian Dixie Band.

14. 12., SOBOTA, 9:00–17:00   
KRAJINOMALBA

kurz
KaSS Střelnice
1 500 Kč
jitka.kikova@kassct.cz

Každý účastník workshopu se seznámí 
s principy malování krajiny v ateliéru či 
malování krajiny v krajině – tzv. v plenéru. 
Lektor: malíř a grafi k MgA. Tomáš Oslizlok! 
Více informací a formulář pro online 
přihlášení naleznete na www.kassct.cz.

 20. 12., PÁTEK, 18:00
VEŘEJNÉ POZOROVÁNÍ OBLOHY

pozorování
Těšínská hvězdárna
dospělí: 20 Kč, děti: 10 Kč
jana.baronova@kassct.cz

100 Kč (dospělí) / 50 Kč (studenti)
jana.czernikova@kassct.cz

Těšínská tančírna pro milovníky tance, 
absolventy tanečních kurzů, manželské 
páry a přátelské dvojice.

11. 12., STŘEDA, OD 16:30
ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY

náměstí ČSA, Český Těšín
lenka.pivonkova@kassct.cz

Přijďte si společně s námi zazpívat, nasát 
předvánoční atmosféru a zpříjemnit 
si adventní čas. Součástí akce bude 
stánkový prodej s vánoční tématikou od 
16:30 hodin a od 18:00 hodin se po celé 
České republice rozeznějí líbivé vánoční 
koledy.

13. 12., PÁTEK, 20:00
JAZZOVÁ VILIJÓVKA

koncert
Jazzklub
70 Kč
jana.baronova@kassct.cz

ce 



1212 K D K  |  P R O S I N E C  2 01 9

hlavní sál, KaSS Střelnice
950 Kč (7 lekcí/45 minut)
jana.czernikova@kassct.cz

Kurz je zaměřen na hubnutí, tvarování těla
a posílení problematických partií. Přihlásit 
se můžete online na www.kassct.cz.

11. 1., SOBOTA, 19:00 
XI. MĚSTSKÝ PLES NA STŘELNICI 

společenská událost 
hlavní sál, hudební salonek 
a Jazzklub Kass Střelnice
800 Kč, 750 Kč a 700 Kč
pokladna KaSS Střelnice, 
tel. 558 712 695

Město Český Těšín a Kulturní a společen-
ské středisko Střelnice Vás srdečně zvou 
na XI. Městský ples na Střelnici 
„100. výročí vzniku města Český Těšín“.

PROGRAM: 
Five Stars Band bude provázet tanečním 
večerem na hlavním sále. Tomáš Klus 
zazáří na pódiu jako hlavní hvězda  
městského plesu. DJ Roman Grygar
rozproudí atmosféru v Jazzklubu.

Pozorování noční oblohy z těšínské hvěz-
dárny. V případě nepříznivého počasí se 
pozorování nekoná.

20. 12., PÁTEK, 20:00
VILIJÓVKA KAPELY PINDUR

koncert
Jazzklub
80 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Těšínská zábavová kapela hrající české 
a zahraniční poprockové hity naživo.

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
1. 1., STŘEDA, 17:00 
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 

jana.czernikova@kassct.cz 
Slavnostní přivítání roku 2020 velkole-
pým ohňostrojem na břehu řeky Olše. 

6. 1. – 17. 2., PONDĚLÍ, 19:15–20:00
KURZ LATINO FIT V.

kurz



1313P R O S I N E C  2 01 9  |  K D K 

stand-upem. Tentokrát se vydal prosto-
povat Evropu. Čas konání a vstupné brzy 
naleznete na kassct.cz.

7. 2. – 26. 6., PÁTEK, 16:00–19:00 
RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ II 

výtvarný kurz
KaSS Střelnice
2 900 Kč
jitka.kikova@kassct.cz

Potřebujete si odpočinout? Chcete tvořit? 
Zkuste výtvarný kurz, kterým Vás provede 
zkušený malíř, grafi k a lektor MgA. Tomáš 
Oslizlok! Lekce se budou konat v pátek 
od 16:00 do 19:00. Uzávěrka přihlášek 
24. 1. Více informací a formulář pro online 
přihlášení naleznete na www.kassct.cz.

27. 2., ČTVRTEK, 18:00
NA STOJÁKA

představení
hlavní sál, Kass Střelnice
předprodej 280 Kč, 
vstupné na místě: 350 Kč
pokladna tel. 558 712 695

Půlnoční tombola vyvrcholí losováním 
výherců hodnotných cen a další bohatý 
program nenechá nikoho vydechnout.

26. 1., NEDĚLE, ODJEZD VE 14:30 H. 
ZE STANOVIŠTĚ ČSAD V ČESKÉM TĚŠÍNĚ
ZÁJEZDOVÉ DIVADLO – RUSALKA 

opera 
Divadlo Antonína Dvořáka
352 Kč, 388 Kč
pokladna KaSS Střelnice, 
tel. 558 712 695

Celosvětově nejznámější česká opera je 
vrcholným dílem skladatele Antonína 
Dvořáka, okouzlujícím obecenstvo již 
od své světové premiéry v roce 1901. 

4. 2., ÚTERÝ
LADISLAV ZIBURA: PRÁZDNINY 
V EVROPĚ 

představení
sál KaSS Střelnice
jana.baronova@kassct.cz

Mladý spisovatel a blonďatý rošťák La-
dislav Zibura se vrací na pódia s novým 



1414 K D K  |  Č E R V E N  2 01 9

K I N O  C E N T R A L K I N O  C E N T R A L 
1. 12., NEDĚLE, 15:30
LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2
Animovaný / Muzikál / Fantasy / 
Rodinný, USA, 2019, 103 min., dabing
 130 Kč dospělí a 110 Kč děti

Proč se Elsa narodila s kouzelnou mocí? 
Odpověď ji svůdně volá a zároveň hrozí, 
že zničí její ledové království. Společně 
s Annou, Kristoffem, Olafem a Svenem 
se královna Elsa vydává na nebezpečnou 
a pozoruhodnou cestu.
Režie: Chris Buck, Jennifer Lee

1. 12., NEDĚLE, 17:30
LAST CHRISTMAS
Komedie / Romantický, Velká Británie, 
2019, 103 min., titulky, 12+
 130 Kč

Vánoční romantická komedie s Rmilií 
Clarke, Henry Goldingem, Michelle Yeoh 
a Emmou Thompson.
Režie: Paul Feig

Stand up comedy show! Na „Střelnici“ 
přijedou tři střelci: Pepa Polášek, Vojta 
Záveský a Arny! Není vhodné pro osoby 
mladší 15 let. Vstupenky lze zakoupit 
v předprodeji na pokladně nebo online 
na stránkách www.kassct.cz.

29. 2., SOBOTA, ODJEZD V 17:00
ZE STANOVIŠTĚ ČSAD V ČESKÉM TĚŠÍNĚ
ZÁJEZDOVÉ DIVADLO – WEST 
SIDE STORY

opereta/muzikál
Divadlo Jiřího Myrona
376 Kč, 388 Kč (zahájení předprode-
je bude upřesněno)
pokladna tel. 558 712 695

Příběh inspirovaný nesmrtelnou Sha-
kespearovou tragédií Romeo a Julie, 
hudba geniálního skladatele Leonarda 
Bernsteina a náročná taneční čísla řadí 
West Side Story k vrcholům hudebního 
divadla. 



1515P R O S I N E C  2 01 9  |  K D K 

rána – lékaři odhalená srdeční vada mu 
znemožní pokračovat v závodění. Shel-
by tak začíná novou kariéru jako velmi 
vynalézavý konstruktér.
Režie: James Mangold

4. 12., STŘEDA, 16:30
5. 12., ČTVRTEK, 19:00
ZÁBAVA ZÁBAVA
Drama, Polsko, 2018, 88 min., titulky, 12+
 120 Kč

Film přináší strhující 
příběhy tří žen růz-
ného věku, které jsou 
v různých fázích zá-
vislosti na alkoholu. 
Čtyřicetiletá Dorota je 
úspěšná prokurátor-
ka, která pije podle 
svých slov proto, aby 
se nezbláznila. Chrá-

ní ji imunita, díky níž se snaží vyhnout 
odpovědnosti za přestupky, kterých se 
pod vlivem alkoholu dopustila.
Režie: Kinga Dębska

1. 12., NEDĚLE, 20:00
VALHALLA: ŘÍŠE BOHŮ
Dobrodružný / Fantasy / Thriller, 
Dánsko, 2019, 105 min., dabing, 12+
 120 Kč

Odin, Thor, Loki a další bohové z Valhally 
se musí postavit svému osudu a odvrátit 
Ragnarok, zánik svůj i celého světa. Ze 
zajetí se totiž osvobodil obrovský vlk 
Fenrir a bohům hrozí ta úplně poslední 
bitva s odvěkým nepřítelem, s divokými 
obry.
Režie: Fenar Ahmad

3. 12., ÚTERÝ, 17:00
5. 12., ČTVRTEK, 16:30
LE MANS ˈ66
Drama / Životopisný / Sportovní / 
Akční, USA, 2019, 152 min., titulky, 12+
 130 Kč

V roce 1959 je Carroll Shelby (Matt Da-
mon) na absolutním vrcholu, vyhrál 
nejtěžší motoristický závod na světě 24 
hodin Le Mans. Po největší triumfu toho-
to neohroženého Texasana přijde drtivá 



1616 K D K  |  P R O S I N E C  2 01 9

tem... A chlapi z horské služby jsou vždy 
připraveni pomoci. Kde jinde by se všech-
ny příběhy mohly protnout a vyřešit, než 
v zasněženém Špindlu?
Režie: Radek Balaš

7. 12., SOBOTA, 20:00
8. 12., NEDĚLE, 17:30
12. 12., ČTVRTEK, 19:00
13. 12., PÁTEK, 16:30
JUMANJI: DALŠÍ LEVEL
Akční / Dobrodružný / Komedie / 
Fantasy, USA, 2019, 114 min., dabing
 120 Kč

Martha, Bethany 
a Fridge se vracejí 
zpět do hry, aby našli 
Spencera, který záhad-
ně zmizel. Zjistí však, 
že se hra změnila, a že 
přežít ve světě Jumanji 
bude mnohem nároč-
nější. Jumanji už totiž 
není jen džungle, jsou 

to i rozpálené pouště či zasněžená pohoří 
plné nových nebezpečných nástrah.
Režie: Jake Kasdan

7.–8. 12., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
10. 12., ÚTERÝ, 17:00
PAT A MAT: KUTILSKÉ TRAMPOTY
Animovaný / Rodinný, Česko, 2019, 
60 min.
 120 Kč
Pat a Mat se vracejí! Jak již jsme u nich 
zvyklí, pro malé i velké přinášejí zába-
vu na ostří šroubováku a legraci, až se 
hřebíky budou prohýbat. Doma to raději 
ale nezkoušejte!
Režie: Marek Beneš

7. 12., SOBOTA, 17:30
8. 12., NEDĚLE, 20:00
12. 12., ČTVRTEK, 16:30
13. 12., PÁTEK, 19:00
ŠPINDL 2
Komedie, Česko, 2019, 107 min.
Přístupnost: 12+
 130 Kč

Herečka a tanečnice Eliška stojí na 
začátku slibně rozjeté kariéry, ale kom-
plikuje se jí vztah s přítelem – muzikan-



1717P R O S I N E C  2 01 9  |  K D K 

tin Hofmann) nepomůže ani starostka 
(Tatiana Vilhelmová), sežene si zbraň 
a rozhodne se udělat to, co většinu z nás 
občas napadne, ale hned tu myšlenku 
rozumně zapudíme.
Režie: Radek Bajgar

13. 12., PÁTEK, 14:00
BIJÁSEK: LEO DA VINCI: 
MISE MONA LISA
Animovaný / Dobrodružný, Itálie, 2018, 
85 min., dabing
 40 Kč

Leonardo je kreativní 
odvážný chlapec, 
který svými vynálezy 
neustále překonává 
zákony fyziky. Při je-
jich testování v praxi 
mu trpělivě pomá-
hají věrný kamarád 
Lorenzo a Leova 
tajná láska Lisa. Když 

však požár zničí všechen majetek Lisina 
otce, vydává se Leo s přáteli na tajemný 
ostrov hledat ztracený poklad.

11. 12., STŘEDA, 16:30
POHÁDKOVÁ STŘEDA: PSÍ KUSY
Animovaný / Komedie / Rodinný, Kana-
da, 2019, 87 min., dabing
 60 Kč dospělí a 40 Kč děti

Lumpík je tak trochu rozmazlený, ale 
veselý pes, který nic neví o skutečném 
světě plném nástrah. Užívá si nejlepší 
pochoutky a drbání každý den. Jednoho 
dne se ale bude muset vydat za plot 
svého bezpečného domova a zažije dob-
rodružství, které si ani ve snu nedokázal 
představit.
Režie: Kevin Johnson

12. 12., ČTVRTEK, 10:00
KINO SENIOR: TERORISTKA
Komedie / Drama, Česko, 2019, 95 min., 
12+
 50 Kč

Hlavní hrdinkou černé komedie Tero-
ristka je Marie (Iva Janžurová), učitelka 
na penzi, která si jednou řekne, že už si 
nechce připadat jako kráva. Když jí proti 
arogantnímu strůjci lokálního zla (Mar-



1818 K D K  |  P R O S I N E C  2 01 9

Henriho de Régnier, 
aby smazala dluhy 
svého otce, ale miluje 
jiného muže, básníka, 
erotomana a cesto-
vatele Pierra Louÿse. 
Právě s ním poznává 
lásku a erotiku pro-
střednictvím fotogra-
fi ckého a literárního 

vztahu, který společně utvářejí.
Režie: Lou Jeunet

15. 12., NEDĚLE, 20:00
20. 12., PÁTEK, 16:30
ČERNÉ VÁNOCE
Horor / Thriller / Mysteriózní, USA, 2019, 
98 min., titulky, 15+
 120 Kč

Úchylný zabiják si vybral vánoční prázd-
niny jako ideální období pro vraždění 
vysokoškolských studentek. Jelikož však 
emancipační tendence zastavit nelze, hol-
ky nemají chuť spokojit se s rolemi bezb-
ranných obětí a rozhodnou se vrátit úder.
Režie: Sophia Takal

15. 12., NEDĚLE, 15:30
19. 12., ČTVRTEK, 16:30
SNĚŽNÁ MELA
Animovaný, Kanada / Velká Británie / 
USA / Jižní Korea, 2019, 95 min., dabing
 120 Kč

Napínavé a zároveň veselé dobrodružství 
polárního lišáka Bleska, který má velký 
sen, stát se nejlepším arktickým ku-
rýrem. Jeho první zásilka ho ale zavede 
do tajuplné polární pevnosti, kde pro-
hnaný zloduch Otto Von Walrus spřádá 
plány na zničení Arktidy. Blesk a jeho 
přátelé se rozhodnou jej zastavit, a tak 
začíná jedna velká sněžná mela.
Režie: Aaron Woodley

15. 12., NEDĚLE, 17:30
17. 12., ÚTERÝ, 17:00
CURIOSA
Historický, Francie, 2019, 107 min., 
titulky, 15+
 100 Kč

Marie de Heredia se provdá za básníka 



1919P R O S I N E C  2 01 9  |  K D K 

Lucasfi lm a režisér J. J. Abrams znovu 
spojují síly, aby diváky vzali na epickou 
výpravu do předaleké galaxie ve fi lmu 
Star Wars: Vzestup Skywalkera. Ve strhu-
jícím závěru stěžejní Ságy Skywalkerů se 
zrodí nové legendy a odehraje se koneč-
ný boj za svobodu galaxie.
Režie: J.J. Abrams

21. 12., SOBOTA, 16:30
22. 12., NEDĚLE, 16:30
TROLLOVÉ A KOUZELNÝ LES
Animovaný / Dobrodružný / Rodinný / 
Fantasy, Norsko / Kanada, 2018, 
90 min., dabing
 120 Kč

Odpradávna leží kdesi v hlubokých 
lesích království trollů. Mimo dosah 
a zájem lidí si v přítmí a stínu užívají 
spokojeného života a veselí pod vládou 
krále Gromma. Jednoho dne ovšem 
oblíbený král díky zradě a nastražené 
pasti zkamení a na jeho syna Tryma čeká 
velké dobrodružství. S pomocí přátel 
musí projít zakázaným kouzelným lesem 
a zachránit krále.
Režie: Kevin Munroe

18. 12., STŘEDA, 16:30
POHÁDKOVÁ STŘEDA: ALADIN
Dobrodružný / Komedie / Rodinný, 
USA, 2019, 128 min., dabing
 60 Kč dospělí a 40 Kč děti

Aladin je vzrušující příběh o okouzlu-
jícím pouličním zlodějíčkovi Aladinovi, 
kurážné a cílevědomé princezně Jasmíně 
a džinovi, který je dost možná klíčem 
k jejich budoucnosti. Film režíruje Guy 
Ritchie, který do pohádkového přístav-
ního města Agrabahu vnese svižnou 
a strhující akci.
Režie: Guy Ritchie

19. 12., ČTVRTEK, 19:00, DABING
20. 12., PÁTEK, 19:00, TITULKY
21. 12., SOBOTA, 19:00, DABING
22. 12., NEDĚLE, 19:00, TITULKY
STAR WARS: VZESTUP 
SKYWALKERA
Sci-Fi / Dobrodružný / Akční / Fantasy, 
USA, 2019, 155 min.
 130 Kč



2020 K D K  |  P R O S I N E C  2 01 9

zistátní přátelské utkání v ledním hokeji 
juniorských reprezentací do 20 let. Vstu-
penky budou v prodeji od 1. prosince na 
pokladně zimního stadionu. 

S Ú ZS Ú Z
7. 12., SOBOTA, 14:00–16:00
MIKULÁŠ NA LEDĚ

Zimní stadion
30 Kč, děti do 6 let a senioři nad 
60 let zdarma
605 236 669
info@suzct.cz

Na veřejné bruslení zavítá Mikuláš. Hráči 
HC Vlci připraví pro děti soutěže, krasob-
ruslaři TJ Slavoj předvedou krátkou exhi-
bici. Ke konci bruslení se objeví Mikuláš 
s čertem a za básničky budou rozdávat 
dětem drobnou nadílku. 

22. 12., NEDĚLE, 18:00–21:00 
PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ „U20“ 
ŠVÉDSKO – USA

Zimní stadion
dospělí 100 Kč, děti do 15 let 50 Kč
731 401 775
info@suzct.cz

Správa účelových zařízení zve na me-



2121P R O S I N E C  2 01 9  |  K D K

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
DOMÁCÍ UTKÁNÍ MUŽŮ 
HC WOLVES ČESKÝ TĚŠÍN
11. 12., ST, 18:00 
HC ORLOVÁ
21. 12., SO, 17:00 
HC KARVINÁ

 Zimní stadion
 prodej vstupenek v den utkání 
 na pokladně zimního stadionu

Výsledky jednotlivých utkání a případně 
změny naleznete na www.ctwolves.cz

26. 12., ČTVRTEK, 8:00–13:15
VÁNOČNÍ VÍCESPORTOVNÍ TURNAJ 
ROČ. 2009
HC Vlci Český Těšín pořádají vícespor-
tovní turnaj pro děti ročníků 2009 (hokej 
a fl orbal). 

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ O VÁNOCÍCH
23. 12. 10:00–11:30 15:30–17:00
24. 12. 08:30–10:15 14:00–15:30
25. 12. 10:00–11:30 15:30–17:00
26. 12. 15:30–17:00
27. 12. 14:00–15:30
28. 12. 14:00–15:30
29. 12. 08:30–10:30
30. 12. 15:30–17:00
31. 12. 10:00–11:30 15:30–17:00
1. 1. 10:00–11:30 15:30–17:00

Změny veřejného bruslení:
V neděli 1. 12. se bruslení od 8:30 hod. 
nekoná z důvodu hokejového utkání 
HC Vlci. 
V sobotu 21. 12. se bruslení uskuteční již 
od 12:00 do 13:30 hod. 

Plánované akce a další informace nalez-
nete na www.suzct.cz/zimni-stadion.



2222 K D K  |  P R O S I N E C  2 01 9

PŘIPRAVUJEME:
3. 1., PÁTEK, 18:00–20:00
BAHL X GRUMPY OLD MAN 
HOCKEY CLUB
Exhibiční utkání Beskydské amatérské ho-
kejové ligy proti výběru amatérů z Kanady. 
Vstupné zdarma. Podrobnější informace 
na www.bahl.cz

LEDEN 2020
FOTBAL NA LEDĚ

27. 12., PÁTEK, 8:00–13:15
VÁNOČNÍ VÍCESPORTOVNÍ TURNAJ 
ROČ. 2011
HC Vlci Český Těšín pořádají vícespor-
tovní turnaj pro děti ročníků 2011 (hokej 
a fl orbal). 

29. 12. – 30. 12. 
MEZINÁRODNÍ HOKEJOVÝ TURNAJ 
ROČ. 2005
HC Vlci pořádají mezinárodní hokejový 
turnaj roč. 2005 a mladších za účasti 
týmů z Polska, Slovenska a Kanady. Slav-
nostní zahájení v neděli 29. 12. v 14:45.
Více informací o turnajích na www.
hc-tesin.cz

27. 12., PÁTEK, 16:00–20:00
EXHIBICE BESKYDSKÉ 
AMATRÉSKÉ HOKEJOVÉ LIGY
Bruslení pro děti, dovednostní soutěže 
pro hráče, utkání Východu x Západu. 
Vstupné zdarma. Podrobnější program 
na www.bahl.cz



2323P R O S I N E C  2 01 9  |  K D K 

40 Kč, pro členy klubu AKROPOL 
20 Kč
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

Na přednášce Dr. Hany Blochové bude 
představena nejstarší slavná Přemys-
lovna a první česká mučednice sv. Lud-
mila, neznámá světice a velkomoravská 
princezna sv. Dobroslava nebo sestra 
Boleslava II. Mlada, spoluzakladatelka 
kláštera sv. Jiří na Pražském Hradě. V ne-
poslední řadě Anežka česká, zakladatel-
ka českého rytířského řádu Křížovníků 
s červenou hvězdou a kláštera Na Fran-
tišku v Praze nebo sv. Vilemína česká, 
dcera krále Přemysla Otakara II, která 
se proslavila v Itálii jako zakladatelka 
duchovního hnutí vilemínitů.

7. 12., SOBOTA, 8:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA

burza knih 
Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
zdarma

M ĚKM ĚK 
3. 12., ÚTERÝ, 17:00
AUDIOKNIHY/AUDIOBOOKI

přednáška 
Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
Přednášející: Elżbieta Štěrba Mo-
lenda, manager w Audioteka SA, 
lidera na rynku audiobooków 
w Polsce, Czechach i Niemczech.
20 Kč
558 711 147
havlickova.dospele@knihovnatesin.cz

Přednáška o fenoménu současnosti. 
Na účastníky akce čeká soutěž s cenami 
audioknih. / Prelekcja o książkach 
w formie mówionej, czyli audiobookach. 
Na uczestników czeka też konkurs 
z nagrodami!

4. 12., STŘEDA 17:00
SLAVNÉ PŘEMYSLOVNY – 
DUCHOVNÍ UČITELKY A LÉČITELKY

přednáška 
Městská knihovna, Ostravská ul. 



2424 K D K  |  P R O S I N E C  2 01 9

1. 12. – 31. 1. 
VŠEDNÍ DEN NA NEVŠEDNÍM MÍSTĚ 

výstava fotografi í
Městská knihovna Svibice, oddělení 
hudby a umění 
zdarma
558 712 935
ohu@knihovnatesin.cz

Výstava se koná ve spolupráci se Slezskou 
diakonií a Fotografi ckým obzorem z. s.

PRO DĚTI:
VŽDY V ÚTERÝ OD 15:00
VÝTVARKA 

volnočasové aktivity, cyklické akce
Městská knihovna Svibice, oddělení 
hudby a umění
zdarma
558 712 935
ohu@knihovnatesin.cz

2. 12., PONDĚLÍ, 16:00 
KREÁČEK – SPECIÁL

výtvarný workshop pro děti

558 711 147
havlickova.dospele@knihovnatesin.cz

Nabídka knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.

VÝSTAVY:
4. 12. – 31. 1.  
SALON 2019

vernisáž výstavy obrazů skupiny 
„Osmička“
Městská knihovna Svibice, Miniga-
lerie Na Plotě
zdarma
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

Jsme okouzlení přírodou a jejími promě-
nami v jednotlivých ročních obdobích, 
sdělují výtvarníci ve svých pracích. Verni-
sáž výstavy se uskuteční 4. 12. v 17:00.

01 9



25P R O S I N E C  2 01 9  |  K D K 

30. 12., PONDĚLÍ, 15:00 
PŘEDSILVESTROVSKÝ KREÁČEK 

výtvarný workshop pro děti
Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Silvestrovská výzdoba.

PROSINEC  

STAŇ SE SPISOVATELEM S… 
KLÁROU SMOLÍKOVOU

literární soutěž pro děti

Městská knihovna Český Těšín vyhlašuje 
6. ročník mezinárodní soutěže ve tvůrčím 
psaní pro děti do 15 let na téma: Moje 
město. „Z řeky hranice z nádraží město“ 
k 100. výročí vzniku Českého Těšína. 

Podrobné informace najdete na webo-
vých stránkách a pobočkách knihovny. 

Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Vánoční origami ozdoby na stromeček 
s p. Elżbietą Kaczmarską-Zysek. 

16. 12., PONDĚLÍ, 16:00 
KREÁČEK

výtvarný workshop pro děti
Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Vánoční fi ligrány.

18. 12., STŘEDA, 10:00–11:00
BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA, KLUB „MEDVÍDĚ“

pro rodiče s dětmi do 3 let 
Městská knihovna, Havlíčkova ul.
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Čtení s nečtenáři, hry a aktivity pro děti. 
Povídání o knížkách, scénická čtení.
Naučná literatura pro rodiče, informace, 
rady. Rezervace míst nutná.



2626 K D K  |  P R O S I N E C  2 01 9

10. 12., ÚTERÝ, 15:00
TRADIČNÍ PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
40 Kč, KPVU zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Pořádá Klub přátel výtvarného umění ve 
spolupráci s Městskou knihovnou Český 
Těšín.

12. 12., ČTVRTEK, 9:00–18:00
MARATON PSANÍ DOPISŮ – 
AMNESTY INTERNATIONAL

dopisová akce
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Maratonu psaní dopisů je největší mezi-
národní akce na podporu nespravedlivě 
vězněným a pronásledovaným nebo 
utlačovaným lidem. Smyslem kampaně je 
vytvořit tlak na vlády a jiné autority, které 
mohou situaci řešit. 

A V I O N A V I O N 
5. 12., ČTVRTEK, 17:00 
ZIMNÍ SLUNOVRAT U SLOVANŮ

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška Petra Tryščuka, slovane.cz. Po-
řádá Klub Muzea Těšínska ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

9. 12., PONDĚLÍ, 17:00
DYSKUSYJNY KLUB CZYTELNIKÓW

literární klub
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961, noiva@noiva-tesin.cz

Klub jest skierowany do wszystkich 
miłośników czytania, którzy chętnie 
wymieniają się z innymi czytelnikami 
opiniami na temat przeczytanej książki. 
Organizuje Biblioteka Miejska w Czeskim 
Cieszynie.



2727P R O S I N E C  2 01 9  |  K D K

Organizuje Lidskoprávní organizace 
Amnesty International ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

13. 12., PÁTEK, 17:00
THE INSPIRATION

koncert
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Parta zkušených muzikantů z Třince 
a okolí, které baví spolu hrát už více než 
pět let. Svěží moderní aranžmá Vánočních 
koled osloví i náročné posluchače. Složení 
kapely: Romana Labajová – zpěv, Lukáš 
Zielina – zpěv, Tomáš Samiec – kytara, 
Artur Říman – housle, basa, Martin Hla-
venka – perkuse. Pořádá Městská knihov-
na Český Těšín.

18. 12., STŘEDA, 17:00 
VÝSTAVA – ZAOLZIAŃSKIE 
TOWARZYSTWO FOTOGRAFICZNE

zahájení výstavy
Čítárna a kavárna Avion

zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Zahájení výstavy fotografi í Zaolziańského 
Towarzystwa Fotografi cznego. Pořádá 
Zaolziańskie Towarzystwo Fotografi czne 
ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Český Těšín.

20. 12., PÁTEK, 17:00
BETLÉMSKÉ ROZJÍMANÍ

koncert
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Večer při známých i neznámých vá-
nočních písních a koledách v podání 
hudebního seskupení Ensemble. Pořádá 
Městská knihovna Český Těšín.



28 K D K  |  P R O S I N E C  2 01 99

.A K R O P O LA K R O P O L
AKtivityROzumPOhybLidé
Aktivity pro seniory Klubu AKROPOL 
organizuje Městská knihovna, Domov pro 
seniory, Městský úřad (odbor sociální 
péče, odbor školství a kultury), Klub přátel 
výtvarného umění, TRIANON z.s, KaSS, 
Charitní centrum pro seniory, Slezská 
diakonie.

Členem Klubu AKROPOL se může stát 
každý občan Českého Těšína seniorské-
ho věku. Průkaz člena je možno obdržet 
v Městské knihovně Český Těšín, na 
Ostravské ul.  

4. 12., STŘEDA, 14:00
KLUBOVÁ STŘEDA KPVU 

klubové setkání
Městská knihovna Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

Promítání DVD z cest klubu, promítání fi l-
mů o umění a umělcích – Ing. Jiří Konečný. 
Pořádá Klub přátel výtvarného umění.

VÝSTAVY:
18. 12. – 30. 1.  
VÝSTAVA – ZAOLZIAŃSKIE 
TOWARZYSTWO FOTOGRAFICZNE

výstava
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Výstava fotografi í Zaolziańského Towa-
rzystwa Fotografi cznego. Pořádá Zaol-
ziańskie Towarzystwo Fotografi czne ve 
spolupráci s Městskou knihovnou Český 
Těšín.
Změna programu vyhrazena. 
Vzhledem k omezenému počtu míst, 
prosíme, rezervujte si vstupenky 
v časovém předstihu.



2929P R O S I N E C  2 01 9  |  K D K 

12. 12., ČTVRTEK, 10:00
TERORISTKA

kino pro seniory      
Kino Central
50 Kč
733 121 790
kinocentral@kassct.cz

Hlavní hrdinkou 
černé komedie Te-
roristka je Marie (Iva 
Janžurová), učitelka 
na penzi, která si 
jednou řekne, že už 
si nechce připadat 
jako kráva.

27. 12., PÁTEK
VLAKOVÝ ZÁJEZD 
DO FRÝDKU-MÍSTKU

vlakový zájezd

Návštěva výstavy betlémů v tiskárně. 
Sraz v 8:25 na nádraží ČD, odjezd do F-M 
8:41 (může nastat změna odjezdu – nový 
jízdní řád).

5. 12., ČTVRTEK, 13:00–16:00
DVCLUB

klubové setkání
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC)
zdarma 
730 545 813

Klub pro volný čas v příjemném prostře-
dí s knížkou, deskovými hrami i přístu-
pem k internetu.

10. 12., ÚTERÝ, 15:00
TRADIČNÍ PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
40 Kč, KPVU zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Pořádá Klub přátel výtvarného umění 
ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Český Těšín.



3030 K D K  |  P R O S I N E C  2 01 9

SENIOR INTERNET EURO KLUB 2019
vzdělávání seniorů

TRIANON, z.s. pořádá počítačové kurzy pro 
seniory z Českého Těšína a okolí. Zájemci 
se musí přihlásit na tel. čísle 775 145 047, 
nebo na e-mail vis@ostrianon.cz. Senioři 
mají možnost naučit se základy práce na 
počítači, internetu. 

Další akce klubu AKROPOL pod hlavičkou 
Městské knihovny a Čítárny a kavárny 
Avion.

2. A 16. 12., PONDĚLKY, 10:30 
VIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU
KURZ LEONARDO DA VINCI 
(1452–1519): RENESANČNÍ UOMO 
UNIVERSALE

vzdělávací cyklus přednášek
Organizační garant: Provozně 
ekonomická fakulta ČZU v Praze
Městská knihovna Svibice 
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz



3131P R O S I N E C  2 01 9  |  K D K 

774 730 035
nikola.hrivnakova@svcamos.cz

Tradiční víkendovka s vánoční atmo-
sférou pro děti ve věku 6–10 let. Děti se 
můžou těšit na pečení cukroví, připome-
nutí vánočních tradic, promítání pohád-
ky, diskotéka, výměna dárečků, příprava 
vánoční večeře a strávení tajuplné 
noci v SVČ Amos. Příchod dětí v sobotu 
v 9:00 hodin, vzít s sebou: teplý spacák, 
karimatku, polštář, přezůvky, hygienické 
potřeby, pohodlné oblečení, pyžamo 
a zdravotní průkazku, odchod dětí v ne-
děli v 10:00 hodin.

14. 12., SOBOTA, 8:00
VÁNOČNÍ TURNAJ DĚTÍ A MLÁDEŽE

soutěže v karate a Těšínský ninja
Centrum sportu na ZŠ Slovenská
Startovné: 100 Kč soutěže karate / 
50 Kč soutěž Těšínský ninja
734 514 440
bohumil.sonnevend@svcamos.cz

Soutěž v karate je určena pro regis-
trované děti a mládež ve věku 6–16 let 
v soutěžních disciplínách Kata a Kumite. 

S V ČS V Č   A M O SA M O S
5. 12., ČTVRTEK, 17:00 
MIKULÁŠ

pro veřejnost
KaSS Střelnice 
zdarma
774 730 035
nikola.hrivnakova@svcamos.cz

Mikuláš se svými nebeskými i pekelnými 
pomocníky bude rozdávat dárky všem 
hodným dětem! Děti se můžou těšit 
na písničky a program v podání malých 
herců z našeho divadelního kroužku 
Diplomat.

Balíčky označené jménem je možné 
přinášet na recepci KaSS Střelnice 
do 4. 12. 2019.

14.–15. 12., SOBOTA–NEDĚLE
VÁNOČNÍ VÍKENDOVKA

pro děti
SVČ Amos
100 Kč



3232 K D K  |  P R O S I N E C  2 01 9

26. 1., NEDĚLE, 16:00–18:00
KARNEVAL S AMOSEM 

Pink aréna, SVČ Amos

Soutěže Těšínský ninja se mohou zúčast-
nit děti ve věku 4–7 let.

PROSINEC–KVĚTEN, ÚTERÝ, 18:30–19:30 
JÓGA PRO ZDRAVÁ ZÁDA

cvičení pro veřejnost 
SVČ Amos 
90 Kč / lekci
774 730 036
zdenka.burda@svcamos.cz

Cvičení pro zmírnění bolestí zad a pohy-
bového ústrojí. Vzít s sebou podložku na 
cvičení, pohodlný oděv, pití.

PŘIPRAVUJEME:
17. 1., PÁTEK, 17:00–19:00
ŠTĚTCEM A BARVOU

vernisáž
CFTS SVČ Amos

18. 1., SOBOTA, 9:30–11:00
SOBOTA V AMOSU

SVČ Amos



3333P R O S I N E C  2 01 9  |  K D K

ARCHEOPARK
CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Tel.: 552 309 133
E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz
ÚT–NE 8–16

7. 12., SOBOTA, 8:00–16:00
VÁNOČNÍ TVOŘENÍ
výroba pohlednic s vánoční tematikou 

14. 12., SOBOTA, 8:00–16:00
KOUZELNÉ VÁNOCE
výroba dekorací nejen na vánoční 
stromeček

1.–20. 12. 
ARCHEOLOGICKÉ MUZEJNÍ 
KUFŘÍKY
žáci se seznámí pomocí kopií nástrojů 
s příslušným historickým obdobím – 
pravěkem a raným středověkem; pro MŠ 
a ZŠ do 7. třídy; kufříky zapůjčeny z Jiho-
českého muzea v Českých Budějovicích

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K AM U Z E U M  T Ě Š Í N S K A

KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Tel.: 728 077 217; E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

5. 12., ČTVRTEK, 17:00
ZIMNÍ SLUNOVRAT U SLOVANŮ

Čítárna a kavárna Avion

přednáška Petra Tryščuka, slovane.cz



3434 K D K  |  P R O S I N E C  2 01 9

ANOTACE K PŘEDSTAVENÍ

SZKOŁA ŻON
MOLIER
Reżyseria: Bogdan Kokotek
Właściwe nazwisko: Jean Baptiste Poquelin. 
Najsłynniejszy komediopisarz w dziejach 
scenicznych. Był też aktorem i dyrektorem 
teatru. Po kilkunastu latach tułaczki trupa 
teatralna prowadzona przez Moliera osiadła 
w Paryżu w 1658 r. i zyskała poparcie Ludwika 
XIV, który swą protekcją osłaniał komedianta 
zuchwale atakującego błędy i nieprawości 
ówczesnych. Ofi cjalny tytuł Moliera brzmiał:  
„tapicer i pokojowiec Jego Królewskiej Mości”.
Główny bohater „Szkoły żon”, podstarzały Ar-
nolf, postanawia wreszcie się ożenić. Ponad 
dwadzieścia lat studiował, niczym fi lozof, 
zagadnienie: jak uniknąć rogów małżeńskich. 
Wreszcie znalazł sposób: żona musi być 
absolutnie głupia i wszystko zawdzięczać 
mężowi. A cała umiejętność, jaką powin-
na posiadać, to „modlić się, kochać męża 
i prząść na wrzecionie.”

Vstupenky je možno zakoupit na pokladně 
Těšínské divadla na náměstí v Českém 
Těšíně nebo na webových stránkách Těšín-
ského divadla        

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L OT Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
ČESKÁ SCÉNA
MEFISTO (CTM-6)
6. 12., PÁTEK, 19:00

LÁSKA MEZI NEBEM A ZEMÍ (CTE-6)
21. 12., SOBOTA, 17:30

SCENA POLSKA
AKADEMIA PANA KLEKSA (JAP-2)
8. 12., NEDĚLE, 17:30

SZKOŁA ŻON / PREMIERA (CTD-3)
14. 12., SOBOTA, 17:30

SZKOŁA ŻON (CTB-4)
17. 12., ÚTERÝ, 19:00

Bližší informace
TD, obchodní oddělení
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín 
Webové stránky: www.tdivadlo.cz
E-mail: obchodni@tdivadlo.cz
Tel.: +420 558 746 022–23



3535P R O S I N E C  2 01 9  |  K D K

OPOWIEŚĆ WIGILIJNA
20. 12., PIĄTEK, O GODZ. 18:00
Przy zakupie dwóch biletów otrzymują 
Państwo JEDEN BEZPŁATNY BILET 

Bilety do nabycia w teatrze w dziale handlowym (poniedziałek - piątek 8:00 - 15:00) lub w Centrum 
Informacyjnym na Placu ČSA 1222/10 w Czeskim Cieszynie. Kasa czynna jest we wtorki i piątki od 14:00 do 17:00.

„Babciu, Dziadku,
          zabierz wnuki do teatru!”












